
42 
 

ОПШТИНЕ СРБОБРАН
 

____________________________________________________
Година XLIII                             _________Србобран
____________________________         

 
19. 
 На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систему (»Службени гласник Републике Србије», 
број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
68/2015-др. Закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 67. Статута општине 
Србобран („Службени лист општине Србобран“ број 4/2019 и 20/2019), члана 2 и 38. Одлуке о Општинском 
већу („Службени лист општине Србобран“ број 10/2008 и 10/2017), члана 66. Став 1. Пословника 
Општинског већа општине Србобран 
26/2017) и члана 3. и члана 17. Одлуке о буџету општине Србобран за 2020. годину (»Служб
општине Србобран број 20/19), Општинско Веће општине Србобран, на 47. ванредној телефонској седници 
одржаној 16.04.2020. године, д о н о с и

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ
 
1. Из средстава одобрених Одлуком

општине Србобран», број 20/19) раздео V
буџета, позиција 66, програмска класификација 0602 
класификација 499 – Средства резерве 
1.082.500,00 динара (Словима:
„једнократну помоћ- пакети пензионерима са примањима нижим од 30.000 динара“. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења, распоређују се у оквиру Раздела 5 
функционална класификација 070
другом месту, позиција 71/12, програмска класификација 0901, економска класификација 47
накнаде за социјалну заштиту из буџета
нижим од 30.000 динара“. 

3. О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије    Општине 
Србобран. 

4. Ово Решење објавити у «Службеном л

 

 
 
20. 

На основу члана 70. став 4. Закона о буџетском систему (»Службени гласник 
број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
68/2015-др. Закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 67. Статута општине 
Србобран („Службени лист општине Србобран“ број 4/2019 и 20/2019), члана 2 и 38. Одлуке о Општинском 
већу („Службени лист општине Србобран“ б
Општинског већа општине Србобран 
26/2017) и члана 3. и члана 17. Одлуке о буџету општине Србобран за 2020. годину (»Службени лист 
општине Србобран број 20/19), Општинско Веће општине Србобран, на 89. седници одржаној 23.04.2019. 
године, д о н о с и 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  СТАЛНЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава одобрених Одлуком о  буџету општине Србобран за   2020. годину (»
општине Србобран», број 20/19) раздео V
буџета, позиција 67, програмска класификација 0602 

ОПШТИНA СРБОБРАН 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 400-263/2020-III
Дана: 16.04.2020. године

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ СРБОБРАН

___________________________________________________________________________________
_________Србобран, 28.04.2020.           _    ___     ____ 

         __“Излази по потреби“_______________________________

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систему (»Службени гласник Републике Србије», 
101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-исп

др. Закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 67. Статута општине 
Србобран („Службени лист општине Србобран“ број 4/2019 и 20/2019), члана 2 и 38. Одлуке о Општинском 

ист општине Србобран“ број 10/2008 и 10/2017), члана 66. Став 1. Пословника 
Општинског већа општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“,  

Одлуке о буџету општине Србобран за 2020. годину (»Служб
општине Србобран број 20/19), Општинско Веће општине Србобран, на 47. ванредној телефонској седници 
одржаној 16.04.2020. године, д о н о с и 

 
  Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава одобрених Одлуком о  буџету општине Србобран за   2020. годину (»Службени лист 
20/19) раздео V  – Општинска Управа, функција 1

, програмска класификација 0602 – Локална самоуправа,  економска 
Средства резерве – Текућа буџетска резерва, одобравају се средства у износу од 

динара (Словима: милионосамдесетдвехиљадеипетстотинадинара и 00/100) за 
пакети пензионерима са примањима нижим од 30.000 динара“. 

тачке 1. овог Решења, распоређују се у оквиру Раздела 5 
070 – социјална помоћ угроженом становништву некласификована на 
, програмска класификација 0901, економска класификација 47

накнаде за социјалну заштиту из буџета- за „једнократну помоћ- пакети пензионерима са примањима 

О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије    Општине 

Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Србобран». 

На основу члана 70. став 4. Закона о буџетском систему (»Службени гласник 
101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-исп

др. Закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 67. Статута општине 
Србобран („Службени лист општине Србобран“ број 4/2019 и 20/2019), члана 2 и 38. Одлуке о Општинском 
већу („Службени лист општине Србобран“ број 10/2008 и 10/2017), члана 66. Став 1. Пословника 
Општинског већа општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“,  

Одлуке о буџету општине Србобран за 2020. годину (»Службени лист 
ан број 20/19), Општинско Веће општине Србобран, на 89. седници одржаној 23.04.2019. 

Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  СТАЛНЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

 
Из средстава одобрених Одлуком о  буџету општине Србобран за   2020. годину (»

20/19) раздео V  – Општинска Управа, функција 1
, програмска класификација 0602 – Локална самоуправа,  економска 

  
 ПРЕДСЕДНИК

III  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН
2020. године  Радивој Парошки,с.р.

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

_______________________________ 
___     ____            __Брoj: 6. 

__“Излази по потреби“_______________________________ 

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систему (»Службени гласник Републике Србије», 
исп. , 108/2013, 142/2014, 

др. Закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 67. Статута општине 
Србобран („Службени лист општине Србобран“ број 4/2019 и 20/2019), члана 2 и 38. Одлуке о Општинском 

ист општине Србобран“ број 10/2008 и 10/2017), члана 66. Став 1. Пословника 
  број 2/2009, 11/2017 и 

Одлуке о буџету општине Србобран за 2020. годину (»Службени лист 
општине Србобран број 20/19), Општинско Веће општине Србобран, на 47. ванредној телефонској седници 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ 

о  буџету општине Србобран за   2020. годину (»Службени лист 
Општинска Управа, функција 160 – Опште услуге из 

Локална самоуправа,  економска 
Текућа буџетска резерва, одобравају се средства у износу од 

милионосамдесетдвехиљадеипетстотинадинара и 00/100) за 
пакети пензионерима са примањима нижим од 30.000 динара“.  

тачке 1. овог Решења, распоређују се у оквиру Раздела 5  – Општинска Управа, 
социјална помоћ угроженом становништву некласификована на 

, програмска класификација 0901, економска класификација 472- 
пакети пензионерима са примањима 

О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије    Општине 

На основу члана 70. став 4. Закона о буџетском систему (»Службени гласник Републике Србије», 
исп. , 108/2013, 142/2014, 

др. Закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 67. Статута општине 
Србобран („Службени лист општине Србобран“ број 4/2019 и 20/2019), члана 2 и 38. Одлуке о Општинском 

рој 10/2008 и 10/2017), члана 66. Став 1. Пословника 
  број 2/2009, 11/2017 и 

Одлуке о буџету општине Србобран за 2020. годину (»Службени лист 
ан број 20/19), Општинско Веће општине Србобран, на 89. седници одржаној 23.04.2019. 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  СТАЛНЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ 

Из средстава одобрених Одлуком о  буџету општине Србобран за   2020. годину (»Службени лист 
Општинска Управа, функција 160 – Опште услуге из 

Локална самоуправа,  економска 

 
ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 
Радивој Парошки,с.р. 



стр.бр.                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ____         _28.04.2020.  Број 6 
 

 

 

43

класификација 499 – Средства резерве – Стална буџетска резерва, одобравају се средства у износу 
од 167.500,00 динара (Словима: стошездесетседамхиљадапетстотинадинара и 00/100) за „набавку 
средстава и опреме за хигијену и дезинфекцију“.  

2. Средства из тачке 1. овог Решења, распоређују се у оквиру Раздела 5  – Општинска Управа, 
функционална класификација 070 – социјална помоћ угроженом становништву некласификована на 
другом месту, позиција 71/13, програмска класификација 0901, економска класификација 472- 
накнаде за социјалну заштиту из буџета- за „набавку средстава и опреме за хигијену и 
дезинфекцију“. 

3. О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије    Општине 
Србобран. 

4. Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Србобран». 
 

 
 
 
21. 

На основу члана 40. Закона о јавно-приватном партнерству и концесијама («Службени 
гласник РС«, број 88/2011, 15/2016 и 104/16), члана 9. Закона о комуналним делатностима 
(«Службени гласник РС« број 88/2011, 104/2016 и 95/2018), члана 40. тачка 40. и 41. Статута 
Општине Србобран («Службени лист Општине Србобран бр. « број 4/2019 и 20/2019), члана 12. 
Одлуке о обављању комуналне делатности линијског превоза путника («Службени лист општине 
Србобран» број 4/13, 19/2016- др.одлука, 2/17, 8/2019 и 13/2019), члана 11. и 22. Одлуке о 
организацији и раду органа Општине Србобран за време ратног и ванредног стања («Службени 
лист општине Србобран» бр. 16/2014) , и Извештаја Комисије-стручног тима о стручној оцени 
понуда бр. 404-25-4/2020-II oд 22.04.2020. године, Општинско веће општине Србобран на 
48.ванредној седници одржаној 28.04.2020. године донело је 
 

О Д Л У К У 
О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕ ПОНУДЕ У ПОСТУПКУ ПОВЕРАВАЊА ОБАВЉАЊА 

КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ ПРИГРАДСКОГ ПРЕВОЗА ПУТНИКА НА ТЕРИТОРИЈИ  
ОПШТИНЕ СРБОБРАН (ОТВОРЕНИ ПОСТУПАК БР 8/2020) 

 
По објављеном јавном позиву за прикупљање понуда за поверавање обављања делатности 

приградског превоза путника на територији Општине Србобран-поступак доделе јавно гуговора о 
јавно-приватном партнерству са елементима концесије број 404-25/2020-II од 07.02.2020. 
године,благовремено је пристигла једна понуда понуђача: “Бечејпревоз” д.о.о. Бечеј. 

За концесију - поверавање обављања комуналне делатности приградског превоза путника  
на територији Општине Србобран у отвореном поступку број 8/2020 као најповољнија, бира се 
понуда понуђача “ Бечејпревоз”д.о.о. Бечеј. 

Обављање комуналне делатности линијског превоза путника у приградском саобраћају на 
територији Општине Србобран, Општина Србобран поверава приватном партнеру “Бечејпревоз” 
д.о.о. Бечеј, на период од 5 година. 

Укупно уговорена цена за јавни приградски линијски превоз у Општини Србобран: 
- на годишњем нивоу износи 14.145.400,00 динара без ПДВ- а, 1.414.540,00 износ ПДВ-а, 

15.559.940,00 динара са ПДВ-ом.  
- у периоду важења уговора (5 година) износи 70.727.000,00 динара без ПДВ-а, 

7.072.700,00 износ ПДВ-а, 77.799.700,00 динара са ПДВ-ом.  
Најповољнији понуђач је обавезан да потпише јавни уговор о поверавању обављања 

комуналне делатности приградског превоза путника на територији општине Србобран у року од 
15 дана од дана истека периода мировања, односно од доношења одлуке о одбијању, односно 
одбацивању захтева за заштиту права. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се у ''Службеном листу општине 
Србобран“. 

Oво Одлука биће достављена на потврду Скупштини општине Србобран у моменту стицања 
услова за њено одржавање.  

ОПШТИНA СРБОБРАН   
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 400-271/2020-III  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 
Дана: 23.04.2020. године  Радивој Парошки,с.р. 



стр.бр.                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ____         _28.04.2020.  Број 6 
 

 

 

44

Образложење 
Општина Србобран је у поступку прикупљања понуда за концесију- поверавање обављања 

комуналне делатности приградског превоза путника  на територији Општине Србобран  објавила 
Јавни позив за прикупљање понуда за поверавање обављања делатности приградског превоза 
путника на територији Општине Србобран у ''Службеном гласнику РС'',у средству јавног 
информисања ''Српски телеграф'', на интернет страници Општине Србобран и на Порталу јавних 
набавки. 

По објављеном Јавном позиву благовремено је пристигла једна понуда следећег понуђача: 
“Бечејпревоз” д.о.о. Бечеј. 

Поступак отварања понуда је спроведен дана 14.04.2020. године са почетком у 10.30 часова 
од стране комисије- стручног тима за спровођење јавног позива за поверавање превоза путника 
именованог од стране Општинског већа. 

Увидом у пристиглу документацију, установљено је следеће: понуђач “Бечејпревоз” д.о.о. 
Бечеј је доставио одговарајућу и прихватљиву понуду, која садржи све потребне доказе тј. 
доказе који су тражени конкурсном документацијом, односно доказе о испуњавању обавезних 
услова за учешће у поступку, као и доказе о Пословном, Техничком и Кадровском капацитету. 

На основу наведеног Општинско веће је донело одлуку као у диспозитиву. 
 

Упуство о правном средству 
Против ове одлуке понуђач може поднети захтев за заштиту права Републичкој комисији, 

који предаје наручиоцу, у року од 15 дана од пријема исте. 
 
 

 
 
22. 
 

На основу члана 47. Закона о јавно - приватном партнерству и концесијама („Службени 
гласник Републике Србије“ бр. 88/2011, 15/2016 и 104/2016) , члана 9. Закона о комуналним 
делатностима (‘’ Службени гласник РС’’, број 88/2011,104/2016 и 95/2018) , члана 12. Одлуке о 
обављању комуналне делатности линијског превоза путника („Службени лист општине 
Србобран“ бр. 4/13,19/16-друга Одлука ,2/17,8/19 и 13/2019)члана 11. и 22. Одлуке о 
организацији и раду органа општине Србобран за време ратног и ванредног стања (‘’ Службени 
лист општине Србобран’’, број 16/2014) и члана 40. тачка 40. и 41. Статута општине Србобран 
("Службени лист општине Србобран" број: 4/2019 и 20/19) Општинско веће општине Србобран 
на 48. ванредној седници одржаној 28.04.2020. године донело је 

 
Р Е Ш Е Њ Е   

о давању сагласности на коначан нацрт Јавног уговора о поверавању обављања 
комуналне делатности приградског превоза путника на територији општине Србобран 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на коначан нацрт Јавног уговора о поверавању обављања 
комуналне делатности приградског превоза путника на територији општине Србобран  између 
Бечејпревоз доо Бечеј и Општине Србобран са прилозима који чине његов саставни део, а који 
је истоветан тексту Модела Јавног уговора о поверавању обављања комуналне делатности 
приградског превоза путника на територији општине Србобран из Конкурсне документације за 
јавну набавку одабира приватног партнера ради закључења Уговора о о поверавању обављања 
комуналне делатности приградског превоза путника на територији општине Србобран, у складу 
са Одлуком о усвајању концесионог акта за поверавање обављања делатности приградског 
превоза путника на територији општине Србобран (‘’Службени лист општине Србобран’’, број 
20/2019 ) и јавним позивом за прикупљање понуда за поверавање обављања делатности 
приградског превоза путника на територији Општине Србобран-поступак доделе јавног уговора о 
јавно-приватном партнерству са елементима концесије број 404-25/2020-II од 07.02.2020. 
године, број ЈН 8/2020. 

ОПШТИНA СРБОБРАН   
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 06-30-1/2020-III  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 
Дана: 28.04.2020. године  Радивој Парошки,с.р. 



стр.бр.                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ____         _28.04.2020.  Број 6 
 

 

 

45

II 
Овлашћује се Председник општине да закључи Јавни уговор о поверавању обављања 

комуналне делатности приградског превоза путника на територији општине Србобраннакон 
истека периода мировања који износи 15 дана од дана достављања Одлуке о избору 
најповољније понуде сваком понуђачуу складу са Законом о јавно-приватном партнерству и 
концесијама. 
 

III 
 Решење ступа на снагу даном доношења и објављује се у ''Службеном листу општине 
Србобран“. 

IV 
Oво Решење биће достављено на потврду Скупштини општине Србобран у моменту 

стицања услова за њено одржавање.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА СРБОБРАН 
Телефон: (021) 730-020; Телефон/Факс: (021) 730-402 

Жиро рачун број: 840-144640-89 
Адреса: Трг слободе број 2 

ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Данка Васиљевић 
www.srbobran.rs 

Превод „Службеног листа Општине Србобран“ са српског на мађарски језик врши  
„Академија Оксфорд“, Јагодина, кнегиње Милице 21 

 

ОПШТИНA СРБОБРАН   
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 06-30-2/2020-III  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 
Дана: 28.04.2020. године  Радивој Парошки,с.р. 

Р.бр. С А Д Р Ж А Ј Број 
стране 

 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
19 Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 42 
20 Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве 42 

21 
Одлука о избору најповољније понуде поверавања обављања комуналне 
делатности приградског превоза путника на територији општине Србобран 
(отворен поступак бр 8/20) 

43 

22 
Решење о давању сагласности на коначан Нацрт Јавног уговора о поверавању 
обављања комуналне делатности приградског превоза путника на територији 
општине Србобран 

44 


